E\E.J,.E.J CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE

PRESTAGAO DE CONTAS 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/01/2025 até 31/12/2025

Subcategoria

Total

A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS) - 2024

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS

Lucro de Aplicagbes Financeiras

Campanha Permanente — Doacgdes de Fraldas
Recebimento futuro — Créditos a receber Pagseguro
Outros Rendimentos

TOTAL OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Postagem no SITE
Empréstimo/ressarcimento

Doacobes diversas

Doacgdes para Creche Caminho Redentor
Venda de Livros

Receita Arrecadada (Publicidade/Site)
Venda de Bordado

Mensalidades

TOTAL RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO

CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Bordado

Energisa

Aquisicdo de Flores e plantas (aniversario do cele)
Grafica e Xerografia

Material de limpeza

Material de Consumo

HDI - Seguro

TOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS

BENS MOVEIS
Maquinas e equipamentos
TOTAL BENS MOVEIS

1.087,51
360,00
(2.257,11)
2.614,92
1.805,32

1.900,00
1.365,91
10.160,00
265,00
14.415,11
1.815,00
12.319,00
47.290,00
89.530,02
91.335,34

4.517,10
9.550,60
166,51
1.033,00
528,15
5.651,54
1.092,95
22.539,85

649,99
649,99



E EL"EE} CENTRO ESPiRI'[A LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS 2025.

Subcategoria

DOAGOES EFETUADAS
AMBE - Associacao do Bairro Boa Esperanca
TOTAL DOAGCOES EFETUADAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
TOTAL DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS CIELO MAQ. CARTAO
Tarifa Venda de Cartdo
TOTAL DESPESAS CIELO MAQ. CARTAO

DESPESAS COMERCIAIS

Custo material Bordado

Custo de Eventos

Hospedagem Site

Taxas Pagseguro

Custo de Livros

TOTAL DESPESAS COMERCIAIS

MANUTENGAO

Iméveis

Maquinas e equipamentos
Moéveis e utensilios
TOTAL MANUTENGCAO

OBRAS E REFORMAS
Servigos com materiais
Material para manutengao
TOTAL OBRAS E REFORMAS

SERVICOS PRESTADOS

Servigos de terceiros

Claro Internet

Manutencéo de equipamento

Outros servigos (cartorio)

Servigo de encanador

Servigo de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos
Limpeza (Cleidineia/Rosiris)

TOTAL SERVICOS PRESTADOS

2.043.21
2.043,21

1.596,47
6.174,00
850,00
176,49
8.629,25
17.426,21

796,90
2.141,50
164,00
3.102,40

1.016,77

3.360,85
1.294,87
1.660,00
1.603,40
100,00
5.740,00
19.094,86
32.853,98



("'«\E,J:.E.g CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE

Subcategoria

PRESTAGCAO DE CONTAS 2025.
Total

OUTROS PAGAMENTOS
Ressarcimento
Vale transporte
Materiais diversos
TOTAL OUTROS PAGAMENTOS
C - TOTAL CATEG. DE DESPESA
SUPERAVIT em 2025 (B - C)
TOTAL GERALA+B -C

Obs: Os demonstrativos das contas estdo a disposi¢ao na tesouraria.

Edson Lourenco
Segundo Tesoureiro

Marcelo Augusto Modesto
Presidente

7.374,08
490,20
100,00

7.964,28

88.303,67

3.031,67

16.846,41



