

**CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE****PRESTAÇÃO DE CONTAS 2025.**

Rendimentos vs. gastos

01/01/2025 até 31/12/2025

Subcategoria	Total
<b>A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCOS) - 2024</b>	<b><u>13.814,74</u></b>
<b>CATEG. DE RENDIMENTO</b>	
<b>OUTRAS RECEITAS</b>	
Lucro de Aplicações Financeiras	1.087,51
Campanha Permanente – Doações de Fraldas	360,00
Recebimento futuro – Créditos a receber Pagseguro	(2.257,11)
Outros Rendimentos	2.614,92
<b>TOTAL OUTRAS RECEITAS</b>	<b>1.805,32</b>
<b>RECEITAS</b>	
Postagem no SITE	1.900,00
Empréstimo/ressarcimento	1.365,91
Doações diversas	10.160,00
Doações para Creche Caminho Redentor	265,00
Venda de Livros	14.415,11
Receita Arrecadada (Publicidade/Site)	1.815,00
Venda de Bordado	12.319,00
Mensalidades	47.290,00
<b>TOTAL RECEITAS</b>	<b>89.530,02</b>
<b>B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO</b>	<b>91.335,34</b>
<b>CATEG. DE DESPESA</b>	
<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	
Bordado	4.517,10
Energisa	9.550,60
Aquisição de Flores e plantas (aniversário do cele)	166,51
Gráfica e Xerografia	1.033,00
Material de limpeza	528,15
Material de Consumo	5.651,54
HDI - Seguro	1.092,95
<b>TOTAL DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>	<b>22.539,85</b>
<b>BENS MÓVEIS</b>	
Máquinas e equipamentos	649,99
<b>TOTAL BENS MÓVEIS</b>	<b>649,99</b>



**CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE**  
**PRESTAÇÃO DE CONTAS 2025.**

Subcategoria	Total
<b>DOAÇÕES EFETUADAS</b>	
AMBE - Associação do Bairro Boa Esperança	<u>300,00</u>
<b>TOTAL DOAÇÕES EFETUADAS</b>	<b>300,00</b>
<b>DESPESAS BANCÁRIAS</b>	
Manutenção de Conta	<u>2.043,21</u>
<b>TOTAL DESPESAS BANCÁRIAS</b>	<b>2.043,21</b>
<b>DESPESAS CIELO MAQ. CARTÃO</b>	
Tarifa Venda de Cartão	<u>406,98</u>
<b>TOTAL DESPESAS CIELO MAQ. CARTÃO</b>	<b>406,98</b>
<b>DESPESAS COMERCIAIS</b>	
Custo material Bordado	1.596,47
Custo de Eventos	6.174,00
Hospedagem Site	850,00
Taxas Pagseguro	176,49
Custo de Livros	<u>8.629,25</u>
<b>TOTAL DESPESAS COMERCIAIS</b>	<b>17.426,21</b>
<b>MANUTENÇÃO</b>	
Imóveis	796,90
Máquinas e equipamentos	2.141,50
Móveis e utensílios	<u>164,00</u>
<b>TOTAL MANUTENÇÃO</b>	<b>3.102,40</b>
<b>OBRAS E REFORMAS</b>	
Serviços com materiais	150,00
Material para manutenção	<u>866,77</u>
<b>TOTAL OBRAS E REFORMAS</b>	<b>1.016,77</b>
<b>SERVIÇOS PRESTADOS</b>	
Serviços de terceiros	3.360,85
Claro Internet	1.294,87
Manutenção de equipamento	1.660,00
Outros serviços (cartório)	1.603,40
Serviço de encanador	100,00
Serviço de Vigia _Ivonilson Jesus dos Santos	5.740,00
Limpeza (Cleidineia/Rosiris)	19.094,86
<b>TOTAL SERVIÇOS PRESTADOS</b>	<b>32.853,98</b>



CENTRO ESPÍRITA LAÇOS DA ETERNIDADE  
PRESTAÇÃO DE CONTAS 2025.

Subcategoria	Total
<b>OUTROS PAGAMENTOS</b>	
Ressarcimento	7.374,08
Vale transporte	490,20
Materiais diversos	<u>100,00</u>
<b>TOTAL OUTROS PAGAMENTOS</b>	<b>7.964,28</b>
<b>C - TOTAL CATEG. DE DESPESA</b>	<b>88.303,67</b>
<b>SUPERÁVIT em 2025 (B – C)</b>	<b>3.031,67</b>
<b><u>TOTAL GERAL A + B - C</u></b>	<b><u>16.846,41</u></b>

Obs: Os demonstrativos das contas estão à disposição na tesouraria.

**Edson Lourenço**  
**Segundo Tesoureiro**

**Marcelo Augusto Modesto**  
**Presidente**